
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

404 / 2023 del 28/12/2023 

Oggetto: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER N. 1 POSTO DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, DA ASSEGNARE ALLA SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE - - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER N. 1 POSTO DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, DA ASSEGNARE ALLA SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE - - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 706/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
RICHIAMATA la deliberazione n. 333 del 15.11.2023, con la quale questa Agenzia ha 
indetto l’avviso pubblico di mobilità volontaria per n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, 
da assegnare alla SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

DATO ATTO che:  

• il bando di avviso sopra menzionato è stato pubblicato sul sito web aziendale, 
sezione bandi e concorsi, per una durata di trenta giorni di calendario e che il 
termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 
24.00 del 23.11.2023;  

• con deliberazione AREU n. 370/2023 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice ed è stata ammessa la seguente candidata:  

CANDIDATA 

Dott.ssa Laura Lucia Canzi 

DATO ATTO che:  

• la candidata ammessa è stata convocata a sostenere il colloquio mediante 
pubblicazione del diario del colloquio nella sezione “Bandi di concorso” su sito 
web aziendale;  

• la Commissione preposta ha proceduto, in data 21.12.2023, all’espletamento del 
colloquio con la candidata presente e alla formulazione del giudizio, come risulta 
dal verbale allegato agli atti della procedura;  

VISTO il verbale rassegnato dalla Commissione, in data 21.12.2023, dal quale risulta 
attribuito il seguente giudizio sintetico:  

CANDIDATA GIUDIZIO 

Dott.ssa Laura Lucia Canzi OTTIMO 

 
RICHIAMATO l’art. 30 del D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 che disciplina il “Passaggio diretto 
di personale tra amministrazioni diverse”  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere al trasferimento in mobilità della Dott.ssa Laura Lucia 
Canzi, risultata idonea al colloquio, previa acquisizione del nulla osta definitivo da parte 
dell’Azienda di appartenenza, a decorrere dal 1°gennaio 2024; 

CONSIDERATO che, con l’adozione del presente provvedimento, si procede alla 
copertura di n. 1 posto previsto nel PTFP 2023, di cui alla Deliberazione AREU n. 346 del 
23.11.2023 avente ad oggetto “Adozione del Piano Triennale del Fabbisogno del 
personale 2023 – 2025;  

VISTA la DGR XII/1567 del 18/12/2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2023 – 2025 dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza 
(AREU); 

RICHIAMATO il C.C.N.L. del 17.12.2020 dell’Area Funzioni Locali per il triennio 2016- 2018;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Laura Lucia Canzi risulta già in servizio presso AREU con 
rapporto di lavoro a tempo determinato per supplenza, con contestuale incarico di 
Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane dal 13.09.2021 fino al 31.12.2023, a 
seguito dell’aspettativa per incarico, ai sensi dell’art.73 comma 5 del CCNL/2020 del 
dott. Luca Stucchi, dipendente di AREU nel profilo di Dirigente Amministrativo, titolare 
dell’incarico di Direttore della già menzionata struttura complessa; 

DATO ATTO che il Dott. Luca Stucchi risulta attualmente Direttore Generale della ASL 1 
Liguria fino al 04.09.2025; 

RICHIAMATO quanto previsto dall’art.73 del CCNL/2020 Area Delle Funzioni Locali in 
particolare al comma 6 che prevede che “l’incarico del dirigente assente e collocato 
in aspettativa per i motivi di cui al comma 5 può essere assegnato dall’Ente ad altro 
dirigente già dipendente a tempo indeterminato o determinato ...”; 

TENUTO CONTO delle competenze specifiche in possesso della dott.ssa Laura Lucia Canzi 
dell’impegno e della professionalità con le quali è stato svolto ad oggi il predetto 
incarico, nonché in considerazione dei curricula formativi e professionali dei dirigenti 
amministrativi in servizio presso questa Agenzia e non titolari di strutture Complesse o 
Semplici; 

RITENUTO, pertanto di confermare la dott.ssa Laura Lucia Canzi nell’incarico di Direttore 
della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane per rutto il periodo di assenza del titolare 
sopra citato; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi 
a carico del bilancio dell’Agenzia; 

PRESO ATTO che il preponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittima del presente provvedimento. 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario 
reso per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
1. di dare atto del Verbale del 21.12.2023, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di mobilità 
volontaria per n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, da assegnare alla SC Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane; 

2. di proclamare vincitrice dell’Avviso pubblico oggetto del presente provvedimento 
la Dott.ssa laura Lucia Canzi; 

3. di procedere con l’assunzione della sopra citata candidata mediante trasferimento 
per mobilità, previa acquisizione del nulla osta definitivo da parte dell’Ente di 
appartenenza, a decorrere dal 1° gennaio 2024;  

4. di precisare che la Dott.ssa Laura Lucia Canzi risulta già in servizio presso AREU con 
rapporto di lavoro a tempo determinato per supplenza, con contestuale incarico di 
Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane dal 13.09.2021 fino al 
31.12.2023, a seguito dell’aspettativa per incarico, ai sensi dell’art.73 comma 5 del 
CCNL/2020 Area delle Funzioni Locali, del titolare dott. Luca Stucchi, dipendente di 
AREU nel profilo di dirigente amministrativo, con incarico di Direttore Generale presso 
la ASL 1 Liguria fino al 04.09.2025; 

5. di confermare la Dott.ssa Laura Lucia Canzi nell’incarico di Direttore della SC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, per tutto il periodo di assenza del titolare sopra 
citato; 

6. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri 
aggiuntivi a carico del bilancio dell’Agenzia; 

7. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2024 e anni 
successivi relativo ai costi del personale e imputati sui relativi conti della contabilità 
aziendale del Bilancio aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri 
aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
incluso oneri e IRAP 

2024 € 64.500,00 

30.20.61.35 
Competenze fisse – tabellare 

personale Dirigente Non Medico – 
tempo indeterminato Anni 

successivi € 64.500,00 

 
8. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 

procedimento è il Dott. Andrea Albonico Direttore Amministrativo F.F.; 

9. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Gianluca Angelo Marconi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


